
JUEVES 22 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 173 Pág. 101

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Administración Local y Digitalización

AGENCIA PARA LA ADMINISTRACIÓN DIGITAL
DE LA COMUNIDAD DE MADRID

20 RESOLUCIÓN 329/2021, de 19 de julio, de la Consejera-Delegada de la Agen-
cia para la Administración Digital de la Comunidad de Madrid, por la que se
aprueban y declaran las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos
del proceso selectivo, convocado mediante Resolución 605/2020, de 10 de no-
viembre, de la Consejera-Delegada de la Agencia para la Administración Digi-
tal de la Comunidad de Madrid.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado ocho.2.c).3.o del artículo 10 de la
Ley 7/2005, de 23 de diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas, la norma general
decimoquinta, apartado 3 de la Resolución 587/2020, de 3 de noviembre, que rige los pro-
cesos de selección de personal laboral ordinario indefinido (laboral fijo) en turno libre, y la
Resolución 605/2020, de 10 de noviembre de 2020, por la que se convoca proceso selecti-
vo para la selección de personal laboral ordinario indefinido (laboral fijo) en turno libre, en
las funciones profesionales de: “Analista de Aplicaciones”, “Técnico de Sistemas”, “Con-
sultor de Gestión”, “Consultor de Sistemas de Información”, “Ingeniero de Desarrollo” e “
Ingeniero de Sistemas, grupos profesionales: III y IV”,

RESUELVO

Primero

Aprobar las relaciones provisionales de aspirantes admitidos y excluidos al citado pro-
ceso selectivo, de acuerdo con los requisitos establecidos en las normas generales séptima,
octava, décima, undécima y decimotercera (Resolución 587/2020, de 3 de noviembre), la
base particular tercera y el Anexo III de dichas bases (Resolución 605/2020, de 10 de no-
viembre de 2020), de la Consejera-Delegada de la Agencia para la Administración Digital
de la Comunidad de Madrid (en adelante Madrid Digital).

Segundo

De conformidad con la norma general decimoquinta, apartado 4 de la Resolución 587/2020,
de 3 de noviembre, los aspirantes provisionalmente excluidos de forma expresa, así como
si fuera el caso, los que no figuren en la relación de admitidos ni en la de excluidos, dispon-
drán de un plazo único e improrrogable de diez días hábiles, contados a partir del siguien-
te a tal publicación, a fin de subsanar el defecto o defectos que hayan motivado su exclu-
sión o su no inclusión expresa.

Dicha subsanación se hará, según lo descrito en el Anexo I de la presente Resolución.

Tercero

Ordenar la publicación de la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos
al citado proceso selectivo que figura como Anexo II a la presente Resolución, tal y como
se indica en la norma general decimoquinta, apartado 3 de la Resolución 587/2020, de 3 de
noviembre.

Madrid, a 19 de julio de 2021.—La Consejera-Delegada de la Agencia para la Admi-
nistración Digital de la Comunidad de Madrid (Decreto 299/2019, de 19 de noviembre, del
Consejo de Gobierno; BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 20 de noviem-
bre), Elena Liria Fernández.



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021Pág. 102 B.O.C.M. Núm. 173

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO I 
 

INSTRUCCIONES PARA APORTAR LA DOCUMENTACIÓN NECESARIA PARA LA SUBSANACIÓN  
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
 

Las subsanaciones se presentarán preferentemente, de manera electrónica, mediante la utilización de acreditación 
digital, anexando telemáticamente la documentación necesaria para dicha subsanación, y realizando el registro 
electrónico posterior de la misma; sin perjuicio de su presentación en cualquiera de las oficinas de asistencia en 
materia de registro, cuyas direcciones pueden consultarse en la página web de la Comunidad de Madrid 
(www.comunidad.madrid); o en alguno de los demás lugares y formas establecidos en el artículo 16.4 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Caso de cumplimentación electrónica y presentación telemática de la subsanación de la documentación a 
aportar. 

Necesitará disponer de DNIe o uno de los certificados electrónicos reconocidos por la Comunidad de Madrid. Puede 
consultar información al respecto en: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/administracion-electronica-punto-acceso-general/guia-tramitacion-
electronica#relacioncertificados-electronicos-reconocidos

Una vez se registró su solicitud inicial (o solicitudes) para participar en la Convocatoria, puede aportar la 
documentación referente a la subsanación de forma telemática de la siguiente manera: 

1.- PREFERENTEMENTE: Accediendo al Servicio de Tramitación Digital de la Comunidad de Madrid, en su 
opción de “Aportar” (Documentos), en el siguiente enlace: 

https://www.comunidad.madrid/servicios/administracion-digital-punto-acceso-general/guia-administracion-
electronica#documentos

Prepare antes de conectarse toda la documentación que necesite para subsanar. Recuerde la capacidad máxima 
permitida de los ficheros a anexar: 

- 10 Mb es el tamaño máximo de cada documento a anexar 
- 15 MB es el tamaño máximo del conjunto de documentos a anexar 
- Recomendamos que los documentos escaneados tengan una resolución entre 150 x 150, y 300 x 300 ppp 

(puntos por pulgada). Son preferibles documentos escaneados en blanco y negro, salvo que sea relevante 
lo contrario por las características del documento. 

- Los documentos a adjuntar deben tener formato pdf o zip. Tenga previamente en cuenta el tamaño de los 
mismos, de cara a su aportación al sistema informático. 

2.- MEDIANTE FORMULARIO GENÉRICO: 

Puede utilizar un formulario genérico, donde debe indicar el Asunto de su interés (Por ejemplo, “Subsanación de 
documentación para Convocatoria xxx, solicitud registrada con Nº Referencia XX/123456.9/21”), donde hay campos 
para identificarse, Exponer lo que corresponda (en este caso aportar documentos para subsanación…), Solicitar lo 
que corresponda (en este caso subsanación…), y enviarlo a Registro. Durante el proceso, podrá aportar 
documentos para subsanar. 

MUY IMPORTANTE: Debe dirigir este formulario a la siguiente unidad, responsable de la gestión de esta 
convocatoria: 

CONSEJERÍA: Consejería de Administración Local y Digitalización 
DIRECCION GENERAL/ORGANISMO: Área de Desarrollo de Personas y Selección (MadridDigital) 

ANEXO I



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 173 Pág. 103

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Puede acceder a dicho formulario desde este enlace: 

https://administracion-electronica.comunidad.madrid/node/216955

Caso de cumplimentación electrónica y presentación no telemática de la solicitud. 

Puede rellenar el formulario genérico antes mencionado, pero una vez cumplimentado, en lugar de Enviar a 
Registro, puede optar por descargar el pdf resultante para imprimirlo, firmarlo y presentarlo presencialmente, 
acompañado de toda la documentación que juzgue necesaria para la subsanación. 

La presentación se hará preferentemente en cualquiera de las oficinas de asistencia en materia de registro, que 
pueden consultarse en el siguiente enlace: 
http://www.comunidad.madrid/servicios/informacion-atencion-ciudadano/red-oficinas-comunidad-madrid. 

IMPORTANTE: Dispone de información más detallada en https://www.comunidad.madrid/servicios/empleo/madrid-
digital-oferta-empleo-tic.



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021Pág. 104 B.O.C.M. Núm. 173

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO II 
 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de 

noviembre de 2020 
 

Función: Analista de Aplicaciones / P01 
 
 

DNI Apellidos y Nombre 
***642*3* BERMEJO CALLEJO, MIGUEL 

**04*7*7* BERMEJO SANZ, LAURA 

*562***1* CASANOVA FUENTE, JOSE MARIA 

*1*7**86* CUBILLO BAONZA, PILAR 

*117*2*** FERNAN LAGUNA RAMOS, MARGARITA 

**853**0* FERNÁNDEZ ARRIBAS, JESÚS 

***028*8* FERNANDEZ GONZALEZ, HELIODORA 

**279**2* 
FERNÁNDEZ PUERTA, FERNANDO 
MANUEL 

*687**7** GAMÓN IGLESIAS, STELLA 

**856*2** GARCÍA FERNÁNDEZ, CAROLINA 

*2*7*24** GARCIA HERRERO, MARIA AZUCENA 

**4**477* GARRIDO DIEZ, VERONICA 

*2*3*79** GÓMEZ SÁNCHEZ, ANA ISABEL 

*082***1* GORGAS LAPORTA, JOSE RAMON 

*2*83**0* HERNÁN HIGUERAS, JESÚS 

*2*4*4*3* JEREZ ESPIGARES, MARÍA OLALLA 

*3**40*7* LÓPEZ CUEVAS, PATRICIA 

*7**01*6* MARTIN FERNANDEZ, VANESA 

*8928**** MARTINEZ MARTIN, ROSA MARIA 

*26**24** PULIDO SÁNCHEZ, MARÍA PILAR 

*28*9**2* REDONDO SANZ, RAQUEL 

***5*455* TIRU , LIVIU MARIAN 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de 

noviembre de 2020 
 

Función: Analista de Aplicaciones / P01 
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*1*61**0* ALI GARCIA, YUSEF F 

*60*40*** 
ARAGÓN SUMANO, ANTONIO 
EDUARDO F 

**02*44** CALERO BERMEJO, MARIA DOLORES CDF 

*2*8*90** CUBERO AGUILAR, MIGUEL ANGEL F 

***0*442* DOMÍNGUEZ REYES, CARLOS JESÚS F 

*7252**** GARCÍA GARCÍA, ANTONIO F 

*0***870* GARCIA MUÑIZ, MARIA ANGELES F 

*9*268*** GARZA MERINO, SERGIO DF 

*1*54*5** GOMEZ MARTINEZ, JOSE MARIA F 

**24**20* GUTIERREZ MONTERO, CRISTINA E 

*0*91*3** HERNÁNDEZ MARTÍNEZ, ÓSCAR CF 

*190*3*** HERRERA ALVAREZ, ROBERTO F 

*52*2**1* LEÓN SUÁREZ, JAVIER F 

***960*3* LOPEZ SORIA, SALVADOR F 

*37***92* LOPEZ-FIGUEREDO SAINZ, SARA ABCDEFG 

*0***767* MASIA VICENTE, JORGE F 

**4*11*8* MONGE GALLEGO, ADRIAN F 

*3*55**7* MORALES MINGO, SILVIA F 

**9*2*98* QUEVEDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO F 

*7***130* RODRÍGUEZ SEN, ALEJANDRO F 

***15*74* RUIZ ACOSTA, VICTOR F 

*0***894* SANZ ABANADES, ELENA F 

*1*7*9*1* SORIA BLAZQUEZ, MARIA OSE CF 

**646*7** TARANCON PARRILLA, EUGENIO DF 

*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CEF 

***504*3* VARELA TORTOSA, MARIA VALVERDE EF 

****8112* VISPE SOLÁ, PABLO F 
 

ANEXO II



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 173 Pág. 105

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Analista de Aplicaciones / P02 

 
DNI Apellidos y Nombre 
*8**865** RODRIGO PAULE, GLORIA 

 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Analista de Aplicaciones / P02 
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*544*9*** ABAD , SAMUEL CEF 

*562***1* CASANOVA FUENTE, JOSE MARIA F 

*19*3*7** CATALÁ MANZANO, BEATRIZ C 

*43*7*7** GALEAN GORDON, JAVIER F 

*2**78*8* GARRIGÓS CEA, CRISTINA DF 

*01*2*1** MOREJON GARCIA, MANUEL F 

**9*2*98* QUEVEDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO F 

*0*27**0* RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, CARLOS F 
 

 
LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Técnico de Sistemas / P03 

 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*0*338*** ARANGO HERRERA, JARVEY F 

*562***1* CASANOVA FUENTE, JOSE MARIA F 

***0*387* FERNÁNDEZ CANSECO, ENRIQUE F 

**0*2*16* FERNÁNDEZ-CABALLERO , JOSUÉ CDEFG 

****2354* MORALES ROJAS, JORGE CDEF 

**9*2*98* QUEVEDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO F 

*3*7**55* SÁNCHEZ GUERRA, PEDRO MARTÍN CDEF 

*1**843** SANTOS DIGON, JAVIER F 

*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CEF 
 
 

 
 

 
LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Consultor de Gestión / P04 

 
DNI Apellidos y Nombre 

**55*84** LÓPEZ GOMAR, GEMA ISABEL 

*28*5*2** ONGIL MATÍAS, PATRICIA 

*2*36**6* RODRIGUEZ CORDERO, ALMUDENA 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Gestión / P04  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

**2**434* BENITO GARCIA, JOSE MARIA F 

*59**27** CALVO DURAN, MARIA TERESA F 

*5**73*0* DURAN GALA, LUIS ANTONIO F 

**64**01* 
FRONTELO FERNÁNDEZ, CLARA 
AZUCENA F 

*18*0**7* GALIANA MARTÍNEZ, RAFAEL F 

***4562** GONZALEZ ALONSO, JOSEFINA F 

*246**8** LLAGUNO HERRERA, ASIER F 

***8*593* PALOMO PEREZ, SUSANA F 

***1*816* RAMOS GARCÍA, MARÍA F 

**3*7*76* 
REDONDO GALLARDO, MARÍA 
GUADALUPE F 

*6**8*91* RODRÍGUEZ MIRANDA, SERGIO F 

***0450** SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO CF 

***3*432* SANDOICA PARIS, AZUCENA DF 

*1*7*9*1* SORIA BLAZQUEZ, MARIA JOSE CDF 

**9*815** USERO PUERTAS, CELIA DF 

*1*2**50* VICENTE MARTÍNEZ, JULIO EMILIO DF 
 
 
 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021Pág. 106 B.O.C.M. Núm. 173

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Gestión / P05 
 

DNI Apellidos y Nombre 
*54*70*** DURÁN ROMERO, MARINA 

*18*0**7* GALIANA MARTÍNEZ, RAFAEL 

*01*2*1** MOREJON GARCIA, MANUEL 

*192***4* PASTOR VALLE, MIGUEL ÁNGEL 

**9*44*6* RUIZ BAUTISTA, MARIA CARMEN 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Gestión / P05  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*59**27** CALVO DURAN, MARIA TERESA F 

*353*7*** DIAZ FERNANDEZ, JOSE LUIS CDF 

*26*6*1** FERNANDEZ MARTIN, SARA MARIA F 

*1**295** GARCIA CHAPINAL, EVA MARIA F 

**900*8** HERNÁNDEZ GÓMEZ, ANA ISABEL F 

*26*0**3* RODRÍGUEZ ARRANZ, JUAN PEDRO F 

***0450** SACRISTÁN ROMERO, FRANCISCO CF 

*5*1**77* VERA ARROYO, IRENE F 

***178*3* ZARAPUZ FUENTE, MARIA SUSANA BF 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Gestión / P06 
 

DNI Apellidos y Nombre 
*22***38* AVEDILLO LOZANO, RAÚL 

*7252**** GARCÍA GARCÍA, ANTONIO 

*38**7*2* PALOMINO DÁVILA, CRISTINA 
 
 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Gestión / P06  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*3*6**04* BRANDE HERNÁNDEZ, DANIEL F 

***4688** FEITO HUERTAS, MIRIAM C 

*61***48* FERNÁNDEZ IGLESIAS, ROBERTO F 

*2*3*79** GÓMEZ SÁNCHEZ, ANA ISABEL D 

**39*3*9* PIZARRO DIAZ, JOSÉ LUIS F 

*0*8**60* 
PORRAS DOMINGUEZ, 
FRANCISCO CF 

***55*76* PUYUELO TORRECILLA, CRISTINA DF 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

*19**1*7* 
QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA 
JESÚS F 

**6**601* 
ROMERA CASTAÑOS, 
FERNANDO RICARDO CEF 

***0450** 
SACRISTÁN ROMERO, 
FRANCISCO CF 

*0**611** SÁEZ GONZÄLEZ, ANA DF 

**00**27* SÁNCHEZ PECO, ISMAEL DEF 

***3*432* SANDOICA PARIS, AZUCENA DF 

**2*89*0* SARDÓN RAMOS, MARIAN CF 

*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CDEF 
 
 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 173 Pág. 107

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Consultor de Sistemas 

de Información / P07 
 
 

DNI Apellidos y Nombre 
**55*84** LÓPEZ GOMAR, GEMA ISABEL 

 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de 

noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Sistemas 
de Información / P07  

 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*0*53*0** ALVAREZ REPARAZ, IGNACIO F 

***073*8* BIZO , CLAUDIA MIHAELA DF 

*199**0** BORDALLO DURÁN, FRANCISCO F 

*59**27** CALVO DURAN, MARIA TERESA F 

**64**01* 
FRONTELO FERNÁNDEZ, CLARA 
AZUCENA F 

*0*5*7*2* HENCHE GÓMEZ, CARLOS DF 

*24*5**7* PÉREZ DE HEREDIA MOLAN, MIKEL ABCDEF 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS F 

*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CDEF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Consultor de Sistemas 

de Información / P08 
 
 

DNI Apellidos y Nombre 
*8**865** RODRIGO PAULE, GLORIA 

***212*6* ROMERO SANCHEZ, GEMMA LAURA 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de 

noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Sistemas 
de Información / P08  

 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*0**54*7* BANEGAS BANEGAS, SONIA E 

*59**27** CALVO DURAN, MARIA TERESA F 

*01*95*** CÁMARA LÓPEZ, MARTA DF 

*6890**** 
DE LA ROSA MORENO, 
FRANCISCO F 

*01*2*1** MOREJON GARCIA, MANUEL F 

***052*9* 
PERAL CEREIJO, FRANCISCO 
JAVIER EF 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

***5076** 
RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, 
BESELCH F 

***2524** SALAZAR CIRA, YULITZA CD 

***3*432* SANDOICA PARIS, AZUCENA DF 
 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021Pág. 108 B.O.C.M. Núm. 173

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de 

noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Sistemas 
de Información / P09 

 
 

DNI Apellidos y Nombre 

**861*2** 
AGENJO MARTINEZ, MARIA 
FRANCISCA 

*5*60*4** DEL REAL DE LA FUENTE, MANUEL 

*0**792** FEAL MIGUEL, CARLOS 

*61***48* FERNÁNDEZ IGLESIAS, ROBERTO 

*08**5*7* FERNÁNDEZ RIMADA, MARÍA JESÚS 

**856*2** GARCÍA FERNÁNDEZ, CAROLINA 

*7252**** GARCÍA GARCÍA, ANTONIO 

**7*8*64* 
HERRERO MARCOS, Mª INÉS 
ASCENSIÓN 

*2*4*4*3* JEREZ ESPIGARES, MARÍA OLALLA 

***3261** LAMBEA RUEDA, JUAN 

***8*181* LEON FARIÑA, MARIA DEL AMOR 

***99*34* MARTINEZ MORENO, ANTONIO 

***44*09* MONTESINO LLORET, ÁLVARO 

***3*127* PERDIGUERO BENITO, VIOLETA 

**39*3*9* PIZARRO DÍAZ, JOSÉ LUIS 

***1*831* 
PLIEGO MONEDERO, MARIA 
LORENA 

*28*9**2* REDONDO SANZ, RAQUEL 

**9*030** SALA HERNANDEZ, MARIA LUISA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de 

noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Sistemas 
de Información / P09  

 
 

DNI Apellidos y Nombre 

Causas 
de 

Exclusión 
*90**98** AHIJADO CORDERA, IDOYA DF 

**6**268* ANDRÉS PELEGRINA, ENRIQUE CDF 

*60*40*** 
ARAGÓN SUMANO, ANTONIO 
EDUARDO F 

*1*2**17* BRIONES BARRIGUETE, JOSE LUIS D 

***7687** CARRERA ELORDUY, LUIS F 

*68***95* CASTRO JIMENEZ, JORGE DF 

**5472*** CENTENO ALARCOS, ALVARO DF 

*7*2*10** FERNÁNDEZ MENOR, MARTA DF 

*2*765*** 
FERNÁNDEZ-CASTILLO GARCÉS, 
JOSÉ LUIS C 

**64**01* 
FRONTELO FERNÁNDEZ, CLARA 
AZUCENA F 

*0*1**96* GARCIA ALVAREZ, ANTONIO F 

*02*0**6* GARCÍA CABALEIRO, JOSÉ F 

*566**6** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS CDF 

*10**27** 
GARCÍA RODRÍGUEZ-NAVAS, JOSÉ 
IGNACIO EFG 

*2*3*79** GÓMEZ SÁNCHEZ, ANA ISABEL D 

*1931**** GUEVARA SANZ, ANTONIO F 

*1*6*70** HERNÁNDEZ PÉREZ, ANA PILAR F 

**0*1*30* 
HUAMAN SALVATIERRA, 
CHRISTIAN EF 

*52*2**1* LEÓN SUÁREZ, JAVIER F 

**80*68** LOPEZ GONZALEZ, JUAN JOSE DF 

*0*3*92** MARTIN ESTEBAN, MARIA FELISA F 

*34*01*** MARTIN REBOLLO, MARIA ESTHER F 

**08**18* MELCON ARISTONDO, PABLO F 

****1849* MORA ZAMORANO, JUAN JOSÉ EF 

*3*55**7* MORALES MINGO, SILVIA F 

**203*0** MUÑOZ NEGRETE, JUAN ANTONIO F 

**9*2*98* QUEVEDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO F 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS F 

**2954*** RIVAS MAJAN, ELENA DF 

**4*79*5* 
RODRIGUES PARENTE, EUSEBIO 
DANIEL D 

*28**18** SAMPEDRO SÁNCHEZ, ESTEFANÍA F 
*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CDEF 

 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 173 Pág. 109

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Desarrollo / P10 
 

DNI Apellidos y Nombre 
*0**792** FEAL MIGUEL, CARLOS 

*0196**** HERNANDEZ LUENGO, ALICIA 

**5*76*8* ORTEGA COLOMO, CRISTINA 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 2020, de 10 de 

noviembre de 2020 
 

Función: Consultor de Sistemas 
de Información / P10  

 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*72*7**7* ALVAREZ CALVO, IGNACIO F 

*68***84* 
DE LA IGLESIA SANTOS, MIGUEL 
ANGEL F 

*566**6** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS CF 

*10**27** 
GARCÍA RODRÍGUEZ-NAVAS, JOSÉ 
IGNACIO EFG 

**36**26* GONZALEZ BULLON, EVA C 

***3289** GONZALEZ CHIVITE, OSCAR F 

*0*5*7*2* HENCHE GÓMEZ, CARLOS DF 

*6**68*5* ILLANA GARRIDO, RUBEN F 

*9***726* 
LOPEZ GONZALEZ, CARLOS 
UBALDO F 

***960*3* LOPEZ SORIA, SALVADOR F 

**416*4** LUQUIN UTRERO, MARIA LOURDES F 

*1*2*59** MARTIN PASCUA, DAVID F 

*3*55**7* MORALES MINGO, SILVIA F 

**9*2*98* QUEVEDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO F 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS F 

***3*432* SANDOICA PARIS, AZUCENA DF 

*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CDEF 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Desarrollo / P11  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

**36*0*9* 
GALLARDO LUQUE, MARIA 
JOSEFA F 

*566**6** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS CDF 

*7252**** GARCÍA GARCÍA, ANTONIO F 

**99**46* MANCHA MERINO, LUIS MIGUEL F 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS F 

*28*9**2* REDONDO SANZ, RAQUEL F 

***3*432* SANDOICA PARIS, AZUCENA DF 

*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CDEF 
 
 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Desarrollo / P12 
 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 
 

DNI Apellidos y Nombre 
Turno / 

Cupo 

**861*2** 
AGENJO MARTINEZ, MARIA 
FRANCISCA G 

*08**61** 
BLAS JIMÉNEZ, MARIA DEL 
CARMEN G 

*08*87*** DE PABLO FERNANDEZ, ANGEL G 

*0**792** FEAL MIGUEL, CARLOS G 

***9941** GARCÍA ANTÓN, YOLANDA G 

**856*2** GARCÍA FERNÁNDEZ, CAROLINA G 

*80**44** HERNANDEZ BRAVO, ADOLFO G 

**7*8*64* 
HERRERO MARCOS, MARÍA INÉS 
ASCENSIÓN G 

*2*4*4*3* 
JEREZ ESPIGARES, MARÍA 
OLALLA G 

***3261** LAMBEA RUEDA, JUAN G 

**962*5** 
LOPEZ ARRIBAS, MARIA DEL 
VALLE G 

***99*34* MARTINEZ MORENO, ANTONIO G 

***3*127* PERDIGUERO BENITO, VIOLETA G 

***1*831* 
PLIEGO MONEDERO, MARIA 
LORENA G 

*28*9**2* REDONDO SANZ, RAQUEL G 

**9*030** SALA HERNANDEZ, MARIA LUISA G 
 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021Pág. 110 B.O.C.M. Núm. 173

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 
LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P12 

 
Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 

 

DNI Apellidos y Nombre Causas de 
Exclusión 

Turno/ 
Cupo 

**6**268* 
ANDRÉS PELEGRINA, 
ENRIQUE CDF G 

***7687** CARRERA ELORDUY, LUIS F G 

*68***84* 
DE LA IGLESIA SANTOS, 
MIGUEL ANGEL F G 

*5*60*4** 
DEL REAL DE LA FUENTE, 
MANUEL F G 

*1**355** 
DELGADO SILVAN, JUAN 
JOSE C G 

*2*98*9** 
DIAZ SANCHEZ, LADY 
VANESSA F G 

**57*90** 
DONADIÓS ALGARRA, ANA 
ISABEL F G 

*2*765*** 
FERNÁNDEZ-CASTILLO 
GARCÉS, JOSÉ LUIS CF G 

**64**01* 
FRONTELO FERNÁNDEZ, 
CLARA AZUCENA F D 

*02*0**6* GARCÍA CABALEIRO, JOSÉ F G 
*566**6** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS CF G 
*7252**** GARCÍA GARCÍA, ANTONIO F G 

*10**27** 
GARCÍA RODRÍGUEZ-
NAVAS, JOSÉ IGNACIO EFG G 

**4**477* GARRIDO DIEZ, VERONICA F G 

*2*3*79** 
GÓMEZ SÁNCHEZ, ANA 
ISABEL D G 

**36**26* GONZALEZ BULLON, EVA C G 

***120*2* 
GONZALEZ GARCIA, 
LEONARDO EF G 

*1931**** GUEVARA SANZ, ANTONIO F G 

**416*4** 
LUQUIN UTRERO, MARIA 
LOURDES F G 

***395*8* 
MAROTO FERNÁNDEZ, 
JESÚS F G 

*0*3*92** 
MARTIN ESTEBAN, MARIA 
FELISA F G 

*3*55**7* MORALES MINGO, SILVIA F D 

**203*0** 
MUÑOZ NEGRETE, JUAN 
ANTONIO F G 

**312*7** 
PÉREZ MORENO, MARÍA 
BLANCA F G 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F D 

*19**1*7* 
QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA 
JESÚS F G 

*28**18** 
SAMPEDRO SÁNCHEZ, 
ESTEFANÍA F G 

***3*432* 
SANDOICA PARIS, 
AZUCENA DF D 

*08*7**1* 
VARELA ESCUDERO, 
ALBERTO CDEF G 

 
LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Ingeniero de Desarrollo / P13 

 
 

DNI Apellidos y Nombre 
**278**9* GOÑI ALCELAY, IGNACIO 

***387*7* 
RAMIREZ REQUENA, GABRIELA 
LUCIA 

 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Desarrollo / P13  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*2**20*7* ÁLVAREZ SÁNCHEZ, ÁLVARO F 

**6*99*5* CALERO FERNÁNDEZ, ESTELA F 

*6*49**5* CHAVERO MORENO, JUAN JAVIER F 

*0***340* CORONADO SANDOVAL, DUVERLI DF 

*4***735* CRESPO ESCOBAR, PEDRO F 

*290**3** 
GÓMEZ-QUINTERO MORENO, 
FRANCISCO F 

*6**48*3* PERDOMO PIÑERO, CARLOS DF 

**9*2*98* QUEVEDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO F 

*8**9*45* RAMIREZ RODRIGUEZ, NIRA ESTHER F 

*0***894* SANZ ABANADES, ELENA DF 

**8*82*1* TORRES ARRUZAS, MARÍA BELÉN EF 

***8*994* YERTUGANOV YERTUGANOV, YERGALI DEF 
 
 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 173 Pág. 111

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P14 
 
 

DNI Apellidos y Nombre 
***3261** LAMBEA RUEDA, JUAN 

 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P14  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*5*60*4** DEL REAL DE LA FUENTE, MANUEL F 

*02*0**6* GARCÍA CABALEIRO, JOSÉ F 

*1*6*70** HERNÁNDEZ PÉREZ, ANA PILAR F 

***55*76* PUYUELO TORRECILLA, CRISTINA D 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS F 

***3*432* SANDOICA PARIS, AZUCENA DF 

***392*6* TATO , RUBÉN F 

**04**31* TORRE ANTÚNEZ, JAVIER CDF 

*08*7**1* VARELA ESCUDERO, ALBERTO CDEF 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P15  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*69*50*** BONILLA BONILLA, JESÚS F 

*2*765*** 
FERNÁNDEZ-CASTILLO GARCÉS, 
JOSÉ LUIS CF 

*10**27** 
GARCÍA RODRÍGUEZ-NAVAS, 
JOSÉ IGNACIO EFG 

***8*929* PUN GARCÍA, DAVID F 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS F 
 

 
LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P16 
 

Turno General: G, Cupo de Discapacidad: D 
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas 

de 
Exclusión 

Turno / 
Cupo 

*2477**** 
DELGADO GONZALEZ, 
CESAR CDF G 

***4688** FEITO HUERTAS, MIRIAM C G 

**64**01* 
FRONTELO FERNÁNDEZ, 
CLARA AZUCENA F D 

*0***895* 
FUMEGA DE CASTRO, 
LEANDRO F G 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F D 

*19**1*7* 
QUEVEDO MUÑOZ, 
MARÍA JESÚS F G 

*8***872* 
RODRIGUEZ PINILLOS, 
HUGO F G 

***3*432* 
SANDOICA PARIS, 
AZUCENA DF D 

*1**843** SANTOS DIGON, JAVIER F D 

**7472*** 
TORRANO GIMÉNEZ, 
CARMEN F G 

 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021Pág. 112 B.O.C.M. Núm. 173

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P17 
 
 

DNI Apellidos y Nombre 
**3*62*0* ALONSO SANZ, CARLOS JOSÉ 

***407*9* 
BELLON BLANCO, JUAN 
FRANCISCO 

**33*27** GÓMEZ DE LAS HAZAS, ÁLVARO 

**996*5** 
JURADO CUBERO, JORGE 
MANUEL 

*601**9** NUEVO GONZALO, CARLOS 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS 
 
 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P17  
 

DNI Apellidos y Nombre 

Causas 
de 

Exclusión 

****1420* 
BORRUECO LÓPEZ, FRANCISCO 
JAVIER D 

*0*1**96* GARCIA ALVAREZ, ANTONIO F 

*566**6** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS CDF 

*7*24*3** LOPEZ RUBIO, JUAN DEF 

***55*76* PUYUELO TORRECILLA, CRISTINA DF 

**9*2*98* QUEVEDO MUÑOZ, JOSE ANTONIO F 
 

LISTADO DE ADMITIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P18 
 

DNI Apellidos y Nombre 
**3*62*0* ALONSO SANZ, CARLOS JOSÉ 

***407*9* BELLON BLANCO, JUAN FRANCISCO 

*61***48* FERNÁNDEZ IGLESIAS, ROBERTO 

**33*27** GÓMEZ DE LAS HAZAS, ALVARO 

**996*5** JURADO CUBERO, JORGE MANUEL 

**26*24** MORENO RAMIREZ, ALBERTO 

*601**9** NUEVO GONZALO, CARLOS 

*19**1*7* QUEVEDO MUÑOZ, MARÍA JESÚS 

LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 
Convocatoria: Resolución 605 / 

2020, de 10 de noviembre de 2020 
 

Función: Ingeniero de Sistemas / P18  
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*90**92** ALVARO YUNTA, MIGUEL DF 

**5472*** CENTENO ALARCOS, ALVARO DF 

***0*387* 
FERNÁNDEZ CANSECO, 
ENRIQUE F 

*566**6** GARCIA DIEGO, JUAN LUIS CF 

*190***1* GARCIA PEREZ, ROGELIO CDEFG 

*7*24*3** LOPEZ RUBIO, JUAN CDEF 

*4*66*5** MILIANI , LUISED YACQUELINE D 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

*78**6*6* REYES RAMOS, SANTIAGO D 

*46**9*4* RUBIO DEL OLMO, MARCOS F 
***3*432* SANDOICA PARIS, AZUCENA DF 

 
 
 
 
 
LISTADO DE EXCLUIDOS PROVISIONALES 

Convocatoria: Resolución 605 / 
2020, de 10 de noviembre de 2020 

 
Función: Ingeniero de Sistemas / P19  

 
 

DNI Apellidos y Nombre 
Causas de 
Exclusión 

*3***407* DE ANDRÉS RASO, NEREA DF 

*70*6*0** MARTINEZ AVILA, SUSANA CDF 

**9*2*98* 
QUEVEDO MUÑOZ, JOSE 
ANTONIO F 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



JUEVES 22 DE JULIO DE 2021B.O.C.M. Núm. 173 Pág. 113

B
O

C
M

-2
02

10
72

2-
20

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 
 
 

A 
No tener la edad mínima o exceder de la edad máxima, o no aportar 
documentación para la comprobación de la edad, conforme Norma General 
Séptima apartado 1.a) 

B 
No constar el número del NIF/NIE o ser incorrecto o estar caducado conforme a 
Norma General Séptima, apartado 1.b), o no justificar la Nacionalidad requerida 
conforme Norma General Séptima apartado 1.b) 

C 

No acreditar el pago de tasas/no figurar el pago de tasas en el Banco/pago de 
tasas insuficiente/pago de tasas fuera del plazo de presentación de solicitudes (31 
de diciembre 2020) o no acreditar la exención por: discapacidad; víctimas del 
terrorismos; familia numerosa (especial o general); víctima de violencia de género, 
conforme a Norma General Decimotercera, apartados 5 y 6.  
Para el caso de personas desempleadas, según Decreto Legislativo 1/2002, de 24 
de octubre, Artículo 76.1, estarán exentas las personas desempleadas que figuren 
en los Servicios Públicos de Empleo, como demandantes de empleo con una 
antigüedad mínima de 6 meses, referida a la fecha de la publicación de la 
correspondiente convocatoria de pruebas selectivas en el Boletín Oficial de la 
Comunidad de Madrid. 

D 

No poseer la titulación requerida (recogida en el Anexo III de cada perfil) o no 
acreditarla adecuadamente según Norma General Séptima, apartado 1.f o no ser 
de aplicación la correspondencia de la titulación aportada por el candidato, de 
acuerdo con la Disposición Adicional Octava del Real Decreto 967/2014, de 21 de 
noviembre 

E 
No aportar vida laboral o certificado de servicios prestados actualizados o no 
presentarlo adecuadamente, según lo indicado en la Norma General Undécima y 
apartado 2 de la Norma General Duodécima.  

F 

No haberse podido validar si la experiencia mínima del candidato es la requerida 
en el objeto del puesto, según lo indicado en el Anexo 3 de las Bases Particulares 
de cada perfil: bien porque la documentación aportada no se corresponde con el 
objeto del puesto, o bien por no aportar certificado de funciones con el detalle de 
las funciones desempeñadas y sus fechas, o en su defecto cualquier 
documentación que permita adverar la experiencia alegada, según lo indicado en 
la Norma General Undécima y en los apartados 5 y 6 de la Norma General 
Duodécima.  

G No aportar Curriculum Vitae detallado según Base Particular Tercera 
 

(03/24.162/21)


		2021-07-22T10:07:09+0200




